Протокол

заседания антикоррупционной комиссии № 1

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»

от 26.02.2021 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.

Повестка дня:

1. Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа № 2» за 2020 год.

2.Результы контроля над выполнением финансово-хозяйственной деятельности ОУ в 2020 году.

3. Результаты контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг в организации в 2020 году.

4.Выполнение решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2020 года.

5.Результаты контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за IV квартал 2020 года.

РЕШЕНИЕ:
1.Работу по антикоррупционному образованию и воспитанию обучающихся в ОУ за 2020
год признать удовлетворительной.
2.Информацию Аракчеевой О.В., М ялицыной Т.М., Наумовой Е.А. принять к сведению.
3.Работу по антикоррупционному образованию сотрудников ОУ продолжить.
4.Осуществлять проверку достоверности результатов инвентаризации имущества
(оборудования) используемых в ОУ.

Решение принято -  единогласно

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В
Секретарь комиссии: И.Л. Дьякммоаа - 1г/ ' /
Члены комиссии:
Л.Н. Копытова- Л1у

У

Ознакомлена:

Директор Е. Г. Минаева

Протокол
заседания антикоррупционной комиссии №  2

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №  2» от 18.06. 2021 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.
Повестка дня:
- выполнение П лана мероприятий организации по противодействию  коррупции ГБОУ
СО «Екатеринбургская ш кола №  2» за I квартал 2021 года
- результаты контроля над выполнением финансово-хозяйственной деятельности ОУ в 1
квартале 2021 года.
- контроль за размещ ением  заказов на поставку товаров, вы полнение работ, оказание
услуг в ОУ в I квартале 2021 года.
- выполнение реш ений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2021 года.
- результаты контроля над получением, учетом, хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного образца (свидетельств об образовании).
- результаты социологического опроса среди родителей (законных представителей)

обучаю щ ихся по теме: «У довлетворенность потребителей качеством образовательных
услуг»
- результаты контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 1 квартал 2021 г.

Реш или:
1.Информацию об организации работы по противодействию коррупции в ходе подготовки к
проведению государственной итоговой аттестации принять к сведению.
2.Отметить наличие контроля со стороны Кругловой И.В. за предупреждением конфликта
интересов при формировании аттестационных комиссий.
3.Предложить Кругловой И.В. обеспечить контроль за процедурой выдачи документов об
образовании выпускникам.
4.Информацию Аракчеевой О.В., Мялицыной Т.М., Наумовой Е.А. принять к сведению.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В -
Секретарь комиссии: И.Л. Дьяконова - / & /
Члены комиссии:
Л.И. Копыто»»-

Ознакомлена:
Директор Е.Г.Минаева

Протокол
заседания антикоррупционной комиссии №  3

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2 »  от 10.09. 2021 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.
Повестка дня:
- выполнение Плана мероприятий организации по противодействию коррупции ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа № 2» за II квартал 2021 года.
- результаты контроля над выполнением финансово-хозяйственной деятельности ОУ
в II квартале 2021 года.
- контроль за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ОУ в II
квартале 2021 года.
- выполнение решений Комиссии, принятых на заседании в II квартале 2021 года.
- информация о результатах обращений участников образовательных отношений, содержащих сведения о
коррупции по вопросам, находящихся в компетенции администрации О У за I -  II квартал 2021 года.
- мониторинг наличия родственных связей в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2».
Решение:

- Принять информацию Аракчеевой О.В. к сведению. Разместить отчет об исполнении Плана
работы комиссии по противодействию коррупции за II квартал 2021 года на сайте ОУ. План мероприятий
Комиссии за II квартал выполнен в полном объеме.

СО «Екатеринбургская школа № 2» существуют родственные связи.
Комиссия по противодействию коррупции рассмотрела вопрос о внесении дополнений в

Положение о конфликте интересов и мерах по его урегулированию в деятельност и работников ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа « 2»:
- исключить случаи по принятию управленческих и кадровых решений за руководителем учреждения,
исключить случаи замещения руководителя учреждения на время его отсутствия заместителем, имеющим
родственников в учреждении;
- исключить случаи замещение лицами, имеющими родственников в учреждении, должностей
председателя, заместителя председателя, секретаря совета учреждения, педагогического совета
учреждения, общего собрания работников учреждения, комиссии по распределений) стимулирующей
части, комиссии по профилактике правонарушений, комиссии по противодействию коррупции и других
коллегиальных органов учреждения, обладающих правом принимать обязательные к исполнению
решения. В ходе заседания Комиссии, у сотрудников ОУ признаков какой-либо личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей не выявлено.
Доступ Минаева В.И. к конкретной информации ограничен, которая может затрагивать его личные
интересы. Риск коррупционной составляющей отсутствует по причине того, что родственники не
находятся в прямом подчинении.

- Конфликт интересов отсутствует.
Специалисту отдела кадров Плишкииой Л. А.: ежегодно в целях отслеживания конфликта интересов
проводить мониторинг наличия родственных связей (при приеме сотрудников на работу; при назначении
сотрудников на новую должность) знакомить сотрудников, принимаемых на работу, с Положением о
конфликте интересов ГБОУ СО «ЕШ № 2»- постоянно.

По результатам проведенного мониторинга наличия родственных связей выявлено, что в ГБОУ

Председатель комиссии по противодействию кпппч пиии: Аракчеева О.В -
Секретарь комиссии: Плишкнна Л.А. -
Члены комиссии:
П.В. Соловьева -

Т.М. Мялицына -
Е.Э. Гамм - С

Ознакомлена:

У / /Липектоп / V  А  /  Л 'ъп П.Г.Минаева

Протокол

заседания антикоррупционной комиссии № 4

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» от 24.12.2021г.

присутствовало: 5 человек.

Отсутствовало: 0 человек.

Повестка дня:

1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа № 2» за III квартал за 2021 года.
2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в III квартале 2021 года.
3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг в организации в III квартале 2021 года
4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2021 года
5. О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
работниками ОУ за 2021 год.
6. О результатах повышения квалификации педагогических работников и руководящих
работников ОУ по формированию антикоррупционных установок личности обучающихся за 2021
год.
7. О результатах контроля над размещением на официальном сайте, информационных стендах ОУ
информации об антикоррупционной деятельности школы для обеспечения возможности её
общественного обсуждения за 2021 год.
7. Разработка и утверждение плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2022 год,
в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции.
8. Результаты просветительской работы с обучающимися и родителями по вопросам
противодействия коррупции.

Решение:
1 .Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать руководителям методических объединений продолжить работу по реализации
методических рекомендаций по организации просвещения обучающихся и родителей по вопросам
противодействия коррупции
3.Подготовить план мероприятий, посвященных международному дню противодействия
коррупции, на 2022 год
4. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.
5. В ОУ организована работа комиссии по стимулированию работников. Работа комиссии
легитимна, осуществляется в соответствии с Положением об оплате труда.
6. Исполнение функций государственного заказчика:в 2021 г. проведены 2 аукциона в
электронной форме: 0162200011821001203 от 06.08.2021 г. на право Выполнение работ по
капитальному ремонту здания мастерской литеры В, В1 ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №
2». По итогам аукциона в электронной форме и на основании Протокола 15.12.2021 г. победителем
признан участник закупки ООО Компания «Сфера Безопасности», заключен Государственный
контракт №0162200011821002321 от 27.12.2021 г. на сумму 911 728,04 руб. Общая стоимость
ценового предложения составила127530,78 руб. Экономия по итогам аукциона составила
364 002,74 рубля, что в процентном соотношении равно 28,53%. Нарушений при проведении
аукциона в электронной форме не выявлено. Обеспеченность учебниками -  100%. Фонд
учебников постоянно обновляется.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Аракчеева О.В. -
Секретарь комиссии: Плишкина Л.А. -
Члены комиссии: „ 7
П.В. Соловьева -
Е.Э. Гамм -
Т.М. Мялицына - З ^ Г  /

Ознакомлена:

Директор Е.Г’.Минаева